



Handläggare	Vårt diarienummer	Er beteckning	Datum	Sida
	KS2019/564		2019-11-28	1 (2)

Kommunstyrelsen

Samråd inför ansökan om nätkoncession för linje för kraftledningar

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att

1. Föreslå att kraftledningen dras längs sträckningsförslag 1A.
2. Föreslå att ledningarna förläggs som markledningar i enlighet med förslag 1A från och med Östanbyn, golfbanan, väg 272 samt åkermark planerad för bostadsbebyggelse.

Ärendet

Vattenfall har fått i uppdrag av extern kund att ansluta planerad effektkrävande verksamhet från tre planerade verksamhetsområden, Tuna, Ersbo och Stackbo. Vattenfall Eldistribution har regionnätet i området och har därmed skyldighet att ansluta verksamheter och produktionsanläggningar till elnätet.

Sandvikens kommun ska i samrådsskedet inför ansökan om nätkoncession samråda om underlag som berör den del som ansluter verksamheten vid Tuna. Anslutningen kräver tre 132 kV ledningar mellan Tuna och stationsområdet Stackbo och planerad station Ängsberg.

Inom Sandvikens kommun löper ledningarna västerut från kommungränsen och sedan Högtorpsvägen korsats och fortsätter norr om bostadsområdet Östanbyn och berör den sydligaste delen av Högbo Golfklubbs golfbana. Sträckningen fortsätter västerut och korsar Jädraån med åkermark på vardera sidan. Sträckningen korsar väg 272 och passerar åter jordbruksmark samt Högbo Ridklubb. Därefter passerar åter sträckningen Jädraån två gånger och fortsätter norr om Tunasjön. Sedan rundar sträckningen det planerade verksamhetsområdet i Tuna och fortsätter söderut till den planerade transformatorstationen Tuna. Se Kartutdrag, intolkad ledning.

Tekniska kontoret har i samråd med VGS och Högbo Bruk uppmärksammat att planerad luftledning över nämnda sträcka kommer att passera ett kulturhistoriskt och naturskönt landskap och som i Sandvikens kommuns översiktsplan är markerat som bevarande värd grönstruktur samt planerad mark för nya bostäder och utvecklingsområde.

Tekniska kontoret föreslår kommunstyrelsen att i samrådsskedet föreslå att kraftledningarna dras längs sträckningsförslag 1 A. Samt att planerade ledningar över sträcka 1 A från och med Östanbyn, golfbanan, väg 272 samt åkermark planerad för bostadsbebyggelse skall mark förläggas för minsta påverkan i landskapsbilden. Kraftledningens väg genom i översiktsplans utsett utvecklingsområde kan förläggas med luftkabel.

Då ärendet har kort svarstid och inte hinner beredas inom ordinarie beslutsprocess skrivs ett brådskande ordförande beslut.

Beslutsunderlag

Samrådsprotokoll 2019-10-31, KS2019/564

Kartunder lag, Intolkad ledning 2019-11-27, KS2019/564

Tjänsteskrivelse 2019-11-27, KS2019/564

Protokollsutdrag skickas till

Tekniska kontoret

Underskrifter



Peter Kärnström
Kommunstyrelsens ordförande
Sandvikens kommun